
Шепетівський навчально-виховний комплекс № 1 
 

НАКАЗ 
 

01.09.2023​ м. Шепетівка​ № 
 
Про антибулінгову політику закладу  
та розбудову безпечного і здорового  
освітнього середовища у 2023-2024 н.р. 
 

На виконання Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, згідно із 
Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», «Протидію торгівлі людьми», «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу» «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству», Указів Президента України «Про Національну стратегію розбудови 
безпечного і здорового освітнього середовища у Новій українській школі», «Про 
Стратегію національно-патріотичного виховання», від 18.05.2018 №1/11-5480 «Методичні 
рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», Постанови Кабінету Міністрів 
України від 22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що 
здійснюють заходи у сфері запобіганя та протидії домашньому насильству і насильству за 
ознаками статі», від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження методичних рекомендацій 
щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 
працівників з іншими органами та службами», листів МОН від 29.12.2018 №1/9- 790 
«Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому 
насильству та булінгу», наказів МОН від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 13.04.2020 №1/9-207 «Роз’яснення 
щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646», 
Указу президента України від 25.05.2020р. № 195/2020 «Про Національну стратегію 
безпечного та здорового освітнього середовища у новій українській школі», від 14.08.2020 
№1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 
попередження і протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листів МОН 
України  від 10.08.2022р. №9105-22 «Інформаційні матеріали щодо організації виховного 
процесу в закладах освіти у 2022-2023 навчальному році», від 21.08.2023 року № 
1/12492-23 «Про пріоритетні напрямки діяльності психологічної служби у системі освіти у 
2023-2024 навчальному році», від 10.08.2022 №1/9705-22 «Щодо організації виховного 
процесу у закладах освіти у 2023-2024 навчальному році», Розпорядження КМУ від 
24.02.2023р. №174-р « Про затвердження плану заходів з реалізації національної стратегії 
розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у НУШ на 2023рік» та з метою 
організації роботи щодо профілактики правопорушень, запобігання злочинності, безпеки 
життєдіяльності, попередження насильства в сім’ї над дітьми, виховання в учнів 
толерантності, поваги один до одного та до оточуючих, порядності, гармонійного 
спілкування та співіснування у суспільстві, виховання поваги до Конституції, 
законодавства, державних символів – Герба, Прапора, Гімну, поваги та любові до 
державної мови, забезпечення комфортних умов навчання та праці,   попередження 



поширення негативних явищ в учнівському середовищі та з метою створення безпечного 
освітнього середовища в навчальному закладі, вільного від насильства та булінгу 
(цькування),  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​Керуватись Положенням антибулінгової політики Шепетівського НВК №1(наказ від 
29.03.2023р)  

2.​Призначити Дацюк Л.В., практичного психолога: 
2.1.​ Уповноваженим спеціалістом для проведення невідкладних заходів реагування у 

разі виявлення фактів домашнього насильства, булінгу та/або отримання 
заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб; 

2.2.​ Відповідальним за оформлення та ведення журналу реєстрації фактів 
виявлення(звернення) про вчинення домашнього насильства, насильства за ознакою 
статі та булінгу. 

3.​ Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) на 2023-2024н.р. ( Додаток 1) 

4.​ Заступнику директора з виховної роботи Івасюк Н.Г, відповідальному за реалізацію 
антибулінгової політики закладу: 

4.1.​ Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів,  спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) на 2023-2024н.р.  

4.2.​ Здійснювати  контроль за виконанням педагогічними працівниками школи Плану 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) на 
2023-2024н.р. та надавати оперативну інформацію з цього питання на оперативних 
нарадах із вчителями. 

4.3.​ Забезпечити належний контроль за чергуванням вчителів під час перерв, вживати 
заходів у разі порушення вчителями графіку чергування. 

5.​Педагогічним працівникам школи: 
5.1.​ Забезпечити виконання Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу( цькування) на 2023-2024 навчальний рік  . 
5.2.​ Формувати  в  учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного. 
5.3.​ Не допускати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного) 
5.4.​ Терміново інформувати адміністрацію школи  про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів. 
5.5.​ Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу. 
6.​Класним керівникам: 
6.1.​ Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою попередження 

проявів насильства, булінгу або інших негативних явищ. 
6.2.​ Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 
6.3.​ Терміново повідомляти адміністрацію закладу освіти щодо порушень правил 

безпечного освітнього простору. 
6.4.​ Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо 

створення безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи. 



6.5.​ Проводити спільно із психологічною службою моніторинг психологічного клімату 
класу і виявляти дітей, які потребують особливої уваги, педагогічної та психологічної 
підтримки. 

6.6.​ Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 
мікроклімату класу, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної 
міжособистісної взаємодії. 

6.7.​ При складанні планів виховної роботи класного керівника на 2023-2024 
навчальний рік передбачити дієві заходи і форми роботи з профілактики булінгу, 
дитячих правопорушень та бездоглядності. 

6.8.​ Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень та їх 
батьками. 

6.9.​ Проводити години спілкування щодо толерантного ставлення, поваги до прав та 
свобод людей. 

6.10.​ Розробити спільно з учнями Правила поведінки учнів класу, розмістити їх у 
класних куточках, мотивувати учнів до їх дотримання. 

6.11.​ Контролювати поведінку дітей, взаємовідносини між учнями, між учнями та 
вчителями. 

6.12.​ Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють,  які ухиляються від 
виконання передбачених законодавством обов’язків щодо створення належних умов 
для життя, навчання та виховання учнів та вжити заходів корекції та впливу. 

7.​Психологічній службі:  
7.1.​ Спланувати профілактично-просвітницьку роботу щодо попередження і 

подолання булінгу. 
7.2.​ Спостерігати за міжособистісною поведінкою учнів, проводити опитування всіх 

учасників освітнього процесу. 
7.3.​ Здійснювати психолого-педагогічний супровід дітей, схильних до агресивної 

поведінки та жорстокості, своєчасно виявляти їх, вживати відповідних заходів. 
7.4.​ Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 

мікроклімату, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної 
міжособистісної взаємодії.  

7.5.​ Розробити індивідуальні програми психолого-педагогічного супроводу учнів 
«групи ризику».  

7.6.​ Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед учнів з 
питань попередження насильства в сім’ї, булінгу та розробити рекомендації з питань 
створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти.  

7.7.​ Проводити спільну просвітницьку роботу зі службами Шепетівської ТГ з питань 
створення безпечного середовища серед учнів та підлітків, батьків, вчителів. 

8.​Оформити в бібліотеці закладу  постійно діючі тематичні виставки з питань 
формування безпечного освітнього середовища та протидії булінгу. 

9.​Включити Наталію Сташевську, спеціаліста із безпеки в освітньому середовищі 
Шепетівської міської територіального громади, в склад комісії з розгляду випадків 
булінгу (цькування) 

10.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної 
роботи Івасюк Н.Г 

 
Директор НВК №1​ ​                                                               Валентина ГАРБАРЕЦЬ 


